
- 1 -

入札公告（建設工事）

次のとおり一般競争入札に付します。

平成２９年６月１６日

中間貯蔵・環境安全事業株式会社

東京ＰＣＢ処理事業所長 田中 淳二

１ 工事概要

(1)工 事 名 東京溶剤自動サンプリング装置E26更新工事

(2)工事場所 東京都江東区青海三丁目地先（中央防波堤内側埋立地内））

既設溶剤自動サンプリング装(3)工事内容 本工事は、東京ＰＣＢ廃棄物処理施設内の

置 の老朽化に伴い、溶剤自動サンプリング装置を更新する工事である。E26

本装置は、 汚染物を洗浄した後の仕上げ洗浄液を自動でサンプリングする装置でPCB

ある。洗浄 からの指令に基づいて試料によるライン洗浄、サンプリング、その後DCS

の洗浄液によるライン洗浄までの一連の動作を自動運転で行う。

試料である溶剤蒸気の発生を抑えるためのチラーを用いた冷却機構、溶剤蒸気と電気

接点を切り離した簡易防爆機構、溶剤蒸気充満防止のための活性炭付排気機構を備え

る。既設と新設の溶剤自動サンプリング装置は、比較動作検証を行い、その後新設に

運用移行する。但し、既設の撤去工事は弊社プラント運転スケジュールに支障を来す

為、本工事からは除くものとする。

納入対象品

・新設溶剤自動サンプリング装置 １式の設計・製作・立会検査・運搬 １式

・既設溶剤自動サンプリング装置 機器・配線取外し工事 １式

・新設溶剤自動サンプリング装置 １式の搬入・据付・ケーブル・配管工事 １式

・新設溶剤自動サンプリング装置 １式の現地調整作業 １式

・新設溶剤自動サンプリング装置 １式の試運転調整作業 １式

・完成図書 ３部

・提出図書 各３部 但し、電子データの場合はその都度データ渡しとする。

打ち合わせ議事録、体制表、工程表、納入機器仕様書、溶剤自動サンプリング

装置製作仕様書、ソフトウエア機能仕様書、立会検査要領書、消防変更許可申

請用図面、図書、工事施工要領書、現地調整要領書、試運転調整要領書

その他必要とされる図書類

(4)納 期 平成２９年１１月３０日まで（検収に必要な完成図書の提出を含む）

(5)本工事は、契約締結後に施工方法等の提案を受け付ける契約後ＶＥ方式の試行工事

である。

(6)本工事は、競争参加希望者に競争参加資格確認申請書及び競争参加資格確認資料

（以下「競争参加申請書」という。）の提出を求め、競争参加資格が確認された者による



- 2 -

入札により契約する工事である。

(7)本工事は、建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律（平成12年法律第104号）

に基づき、分別解体等及び特定建設資材廃棄物の再資源化等の実施が義務付けられ

た工事である。

２ 競争参加資格

競争参加申請書の提出期限（平成 年 月 日）において、次に掲げる条件を全29 6 27

て満たしている者（以下「有資格者」という ）であること。。

条件有資格者の

① 中間貯蔵・環境安全事業株式会社工事等請負業者選定要領（以下「選定要領」

という ）第 条第 項各号の規定に該当しない者であること。。 2 1

② 環境省の平成 ･30年度の建設工事(機械設備工事)の競争参加資格を有する29

こと（当該競争参加資格について申請済みであり入札までに競争参加資格を

（会社更生法（平成 年法律第 号）に基づき更取得する場合も可とする。）。 14 154

生手続開始の申立がなされている者又は民事再生法（平成 年法律第 号）に11 225

基づき再生手続申立がなされている者については、手続開始の決定後、環境省に

よる再認定を受けていること 。。）

③ 建設業法（昭和 年法律第 号）に定める経営事項審査（以下「経営事24 100

項審査」という ）の審査基準日が競争参加資格確認申請期限日（平成 年。 29

6月27日 以前で直近の経営規模等評価結果通知書において 管工事 又は 機） 「 」 「

械器具設置工事」の総合評定値(Ｐ)が 点以上であること。780

会社更生法に基づき更生手続の開始の申立がなされている者又は民事再生法に④

基づき再生手続申立がなされている者（上記②の再認定を受けた者を除く ）でな。

いこと。

競争参加申請書の提出期限の日から入札執行の時までに、当社から、中間貯蔵⑤

・環境安全事業株式会社指名停止措置要領（以下「指名停止措置要領」という ）。

に基づく指名停止を受けている期間中でないこと。なお、②の環境省での競争参

加資格取得者についても、指名停止措置要領を適用するものとする。

⑥ 平成 年度以降に、次のとおりの本件工事と同種工事内容を、少なくとも一つ18

は元請又は下請として施工実績を有すること。消防危険物確認申請が必要な溶剤

配管の施工、溶剤蒸気と電気接点を有した簡易防爆機構を含む装置の製作、タッ

チパネル、ＰＬＣを備えた制御装置を含む装置の製作、ＰＣＢ管理区域内での作

業。

次に掲げる基準を満たす主任技術者を当該工事に専任で配置できること。⑦

平成 年度以降に、⑥に掲げる同種工事の監理経験を有する者であること。18

⑧ 埼玉県、千葉県、東京都又は神奈川県内に本店又は支店を有すること。

⑨ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第 条に規定する暴力団又は暴2

力団員と関係がないこと。



- 3 -

３ 入札手続等

( )担当課1

中間貯蔵・環境安全事業株式会社 東京ＰＣＢ処理事業所 総務課

〒 東京都江東区青海三丁目地先（中央防波堤内側埋立地内）135-0064

03-3599-6023電話

(2)発注説明書の交付期間、場所及び方法

交付期間 平成２９年６月１６日(金)から平成２９年６月２６日(月)まで

土曜日，日曜日及び祝日を除く毎日、午前10時から12時及び午後１時か

ら４時まで（以下(3)において同じ。）

交付場所 上記(1)に同じ

(3)競争参加資格確認申請書の提出期間、場所及び方法

提出期間 平成２９年６月１６日(金)から平成２９年６月２７日(火)まで

提出場所 上記(1)に同じ。

提出方法 書面は持参又は送付すること。電送によるものは受け付けない。

ただし、送付の場合でも書留郵便又は信書扱いの宅配便とし、提出期間

末日までに必着とする。

(4)入札及び開札の日時及び場所並びに入札書の提出方法

日 時 平成２９年７月１１日（火）午後２時

中間貯蔵・環境安全事業株式会社 東京ＰＣＢ処理事業所場 所

東京都江東区青海三丁目地先（中央防波堤内側埋立地内）

提出方法 持参すること。

４ その他

(1)手続において使用する言語及び通貨 日本語及び日本国通貨に限る。

(2)入札保証金 免除。

(3)契約保証金 契約金額の１０％以上。

ただし、銀行、当社が確実と認める金融機関又は保証事業会社（公共工事の前払金

保証事業に関する法律（昭和27年法律第184号）第２条第４項に規定する保証事業会社

をいう。）の保証をもって契約保証金の納付に代えることができ、公共工事履行保証証券

による保証を付し、又は履行保証保険契約の締結を行った場合は、契約保証金を免除

するものとする。

(4)入札の無効 本公告に示した競争参加資格のない者が行った入札、競争参加申請書

に 虚偽の記載をした者が行った入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とす

る。

(5)落札者の決定方法

中間貯蔵・環境安全事業株式会社契約細則第８条の規定に基づいて作成された予定

価格の制限の範囲内で最低の価格をもって入札した者を落札者とする。

(6)内訳明細書の提出

落札者は、入札後直ちに入札価格に対応する入札価格内訳明細書を提出すること。



- 4 -

(7)配置予定技術者の確認 落札者決定後、ＣＯＲＩＮＳ等により配置予定の主任技術

者等の専任制違反の事実が確認された場合、契約を結ばないことがある。なお、種々

の状況からやむを得ないものとして承認された場合の外は、競争参加申請書に記載し

た配置技術者の変更は認められない。

(8)手続における交渉の有無 有。

(9)契約書作成の要否 要。

(10)当該工事に直接関連する他の工事の請負契約を当該工事の請負契約の相手方との随

意契約により締結する予定の有無 無。

(11)関連情報を入手するための照会窓口

上記３(1)に同じ。

(12)詳細は発注説明書による。


